

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,

G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,

G&T CONTIVALORES, S.A., GTC BANK INC., SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2022

(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

	PARCIALES	PARCIALES	SALDOS CONSOLIDADOS
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			4,692,742,280.79
Financieros		3,469,484,085.16	
Por Servicios		437,403,129.82	
Por Primas de Seguros y Fianzas	1,429,899,639.09		
(-) Devoluciones y Cancelaciones	-216,494,056.72		
Primas Netas	1,213,405,582.37		
(-) Primas Cedidas	-350,604,913.70		
Primas Netas Retenidas	862,800,668.67		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	-76,945,602.86	785,855,065.81	
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			2,314,355,856.22
Financieros		1,612,165,643.49	
Por Servicios		68,392,140.49	
Gastos de Adquisición y Renovación	180,531,002.36		
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	63,631,525.85	116,899,476.51	
Gastos por Obligaciones Contractuales	577,813,389.81		
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	60,914,794.08	516,898,595.73	
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			2,378,386,424.57
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		553,720,721.21	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	147,830,266.32		
Productos por Inversiones en Acciones	376,054,960.27		
Productos por Promoción de Empresas			
Otros Productos de Operación	29,835,494.62		
GASTOS		419,975,212.17	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	1,497,472.57		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	413,569,477.38		
Gastos por Promoción de Empresas			
Otros Gastos de Operación	4,908,262.22		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			133,745,509.04
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			2,512,131,933.61
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			1,206,027,289.91
Consejo Administración		9,613,782.34	
Funcionarios y Empleados		565,316,224.93	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		66,601,130.65	
Honorarios Profesionales		91,132,399.49	
Arrendamientos		53,720,082.00	
Reparaciones y Mantenimiento		49,427,047.09	
Mercadeo y Publicidad		28,661,478.30	
Primas de Seguros y Fianzas		5,598,237.32	
Depreciaciones y Amortizaciones		91,284,711.85	
Papelería, Útiles y Suministros		6,905,121.27	
Gastos Varios		237,767,074.67	
MARGEN OPERACIONAL NETO			1,306,104,643.70
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			203,133,662.85
PRODUCTOS		208,811,716.84	
Salvamentos y Recuperaciones	41,949,805.96		
Productos Extraordinarios	166,861,910.88		
GASTOS		5,678,053.99	
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores en Salvamentos y Recuperaciones	1,895,358.56		
Gastos Extraordinarios	3,782,695.43		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			-12,597,323.29
Productos de Ejercicios Anteriores		35,221,877.00	
Gastos de Ejercicios Anteriores		47,819,200.29	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			1,496,640,983.26
Impuesto sobre la Renta			169,427,216.55
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			1,327,213,766.71
(-) INTERÉS MINORITARIO			
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			1,327,213,766.71

Guatemala, 09 de noviembre de 2022


Luis Antonio Rodríguez Aldana
CONTADOR


Juan Carlos Hernández Yaj
AUDITOR


José Federico Linares Martínez
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO
DE ADMINISTRACIÓN


Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

La totalidad de notas que acompañan los estados financieros se encuentran disponibles en la página www.gtc.com.gt